ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2023 г.                                                                                                    № 1057

г. Красноуфимск

Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по

благоустройству пешеходной зоны по ул. Сухобского, ул. Нефтяников,
с переходом через железнодорожные пути, ул. Вокзальная, ул.
Спортивная  на территории городского округа Красноуфимск

В целях обеспечения пешеходной доступности микрорайонов Юртовская

гора и микрорайона «Железнодорожный», обеспечение доступности

учреждений образования, здравоохранения и социально-бытового и

культурного обслуживания населения, в соответствии с Федеральным Законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от

08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации", Федеральным Законом  от 10.12.1995 № 196-ФЗ

"О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 29.12.2017 N

443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации",  руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа

Красноуфимск:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по благоустройству

пешеходной зоны по ул. Сухобского, ул. Нефтяников, с переходом через
железнодрожные пути, ул. Вокзальная, ул. Спортивная  на территории
городского округа Красноуфимск:

1.1 Советнику главы по архитектуре, главному архитектору (Глазова

Т.В.) подготовить схему движения пешеходов от ул. 2-я Садовая по ул.

Сухосбского, ул. Нефтяников, переходом через железнодорожные пути, ул.

Вокзальная и ул. Спортивная до пешеходного моста через железнодорожные

пути в срок до 08.11.2023 года.

1.2   КМКУ «Служба Единого Заказчика» (Кожакин О.В.):

1.2.1 Подготовить  дефектные  ведомости,  необходимые сметные расчеты по

обустройству пешеходной зоны по ул. Спортивная в зимнем исполнении,

провести  ценовую  экспертизу сметных расчетов, в срок  до 15.11.2023 года.

1.2.2  Заключить контракт на выполнение работ по  обустройству пешеходной

зоны по ул. Спортивная в зимнем исполнении со сроком окончания  работ

30.11.2023 года.

1.2.3 Предусмотреть в бюджете на 2024 год мероприятия по выполнению работ

по оборудованию освещения и установке знаков на участке движения

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=84764;fld=134;dst=100501

пешеходов по ул. Спортивная, провести необходимые локально сметные

расчеты со сроком окончания работ 15.02.2024 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом  печатном

издании «Официальный  вестник городского округа Красноуфимск» и на

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев